
Deliberazione della Giunta Comunale n.   4  del  14/01/2009 

  

 

  

OGGETTO:   APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI 

TORINO ED IL COMUNE DI BRICHERASIO PER LA 

PROGETTAZIONE DI SERVIZI INNOVATIVI DI RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Sindaco,    

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 28/6/2007 – 

esecutiva – avente per oggetto “Nuovo bando a favore dei Comuni per la progettazione e la 

realizzazione di servizi innovativi di raccolta differenziata (deliberazione della Giunta 

Provinciale di Torino n. 970-348308 del 26/7/2005 e n. 1425-414281 del 25/10/2005) con la 

quale si approvava il progetto; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 21/12/2007 

– esecutiva – avente per oggetto “Nuovo bando a favore dei Comuni per la progettazione e 

la realizzazione dei servizi innovativi di raccolta differenziata (deliberazioni della Giunta 

Provinciale di Torino n. 970-348308 del 26/7/2005 e n. 1425-414281 del 25/10/2005) – 

“Approvazione adeguamenti progettuali” si è provveduto ad adeguare il progetto secondo le 

indicazioni fornite dalla Provincia di Torino;  

 

CONSIDERATO che, con deliberazione della Giunta Provinciale n. 856-41245 del 

5/8/2008, al Comune di Bricherasio è stato assegnato un contributo finanziario per l’importo 

di € 49.212,00 inerente la realizzazione del progetto relativo alla raccolta integrata dei rifiuti 

urbani e contestualmente è stata approvata la bozza d’accordo che è da approvare dal 

Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Provinciale n. 1347 – 51820 del 

18.11.2008 è stata modificata la bozza dello schema di accordo di cui alla deliberazione 

della Giunta Provinciale n. 856- 41245 del 05.08.2008, approvando lo schema di accordo 

definitivo e confermando il contributo finanziario nell’importo di € 49,212,00; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione della bozza dello schema di 

accordo ai sensi del punto 2) della D.G.P. n. 970-348308 del 26/7/2005 modificata con 

D.G.P. n. 1425-414281 del 25/10/2005 tra la Provincia di Torino ed il Comune di 

Bricherasio per la progettazione e la realizzazione di servizi innovativi di raccolta 

differenziata dei rifiuti urbani onde poter procedere alla stipula dell’accordo definitivo; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la bozza di schema di accordo ai sensi del punto 2 della D.G.P. n. 

970-348308 del 26/7/2005 modificata con D.G.P. n. 1425-414281 del 

25/10/2005 tra la Provincia di Torino e il Comune di Bricherasio per la 

progettazione e la realizzazione di servizi innovativi di raccolta differenziata dei 

rifiuti urbani, composto di n. 7 articoli; 

 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Provincia di Torino al 

settore Area Istituzionale Servizio Contratti ed al settore Acea Sviluppo 

Sostenibile e Pianificazione Ambientale. 

 

3) Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente Comune 

di Bricherasio, alla formalizzazione dell’accordo di cui trattasi previa 

sottoscrizione del documento di cui trattasi; 

 

4) Dare atto che il referente del progetto è l’Assessore all’Ambiente Sig. Merlo 

Ilario. 

 

Successivamente, considerata l’urgenza, con separata  unanime 

votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000 e s.m.i. 

 

 

RR/ra/BA/cl 


